84 del 26.11.2025, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato 

proposto di confermare per l’esercizio finanziario 2026 l’aliquota dell’addizionale comunale (IRPEF) imposta sui 

redditi delle persone fisiche nella misura dello 0,7 per cento, con esenzione totale per i redditi fino a €. 7.500 (€ 

settemilacinquecento/00) annui; 

RITENUTO di mantenere per l'anno 2026, con riferimento all’Addizionale comunale all'Imposta sul Reddito delle 

Persone Fisiche (I.R.P.E.F.), le aliquote vigenti nell’anno 2025; 

RITENUTO, pertanto di osservare quanto disposto; 

DATO ATTO pertanto che per assicurare gli equilibri di bilancio e realizzare gli obiettivi programmatici dell'Ente:

[...]

sul reddito delle persone fisiche, cosi come vigente nell’esercizio finanziario 2025; 

• si deve tuttavia tenere conto delle attuali difficoltà economiche dei contribuenti titolari dei redditi più bassi, 

confermando pertanto la soglia di esenzione del pagamento dell’addizionale comunale, per i redditi fino ad € 

7.500,00 (settemilacinquecento/00), 

VISTI: 

• che l’art. 1, comma 169 della legge Finanziaria 27/12/2006 n. 296 ha disposto che il termine per l’approvazione 

delle tariffe e le aliquote d’imposta per i tributi locali è fissato entro la data stabilito da norme statali per 

l’approvazione della deliberazione del bilancio di previsione,